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EB-2008-0219

IN THE MATTER OF THE Ontario Energy Board Act, 1998;

AND IN THE MATTER OF an Application by Enbridge Gas Distribution Inc. for an Order or Orders approving or fixing rates for the sale, distribution, transmission and storage of gas.

PHASE II  INTERROGATORIES FOR ENBRIDGE GAS DISTRIBUTION

Industrial Gas Users Association (IGUA)
1. Reference: Ex. C-1-3. The evidence indicates that: i) EGD proposes to increase its Rider G service charges for services to distribution customers the pricing of which is founded on a "Labour Hourly Charge"; ii)  the Labour Hourly Charge has increased as a result of entry by EGD into a new field operation service contract; iii) the new service contract was entered into following an RFP process to which there were 32 respondents; and iv) the Labour Hourly Charge in the new service contract has increased 9% from the charges in the service contract that expired December 31, 2008 (which was entered into in 2004).
(a) Did the RFP process result in one or more service contracts being entered into with an EGD affiliate? If so, which affiliate(s)?

(b) If so, which services (with reference to Table 1 at page 2 of the referenced evidence) are to be provided by the EGD affiliate, and how are the costs for such services determined?

(c) If so, please file each of the new field service agreements entered into with an EGD affiliate.

2. Reference: Ex. C-1-4, para. 4. Does EGD adopt the position put forward in the referenced evidence that the new Section O, Part III of its Terms and Conditions Applicable to All Services, limits liability to customers for distribution service failure, interruption, defect or fluctuation only in the event that such failure, interruption, defect, or fluctuation is the result of action by EGD in the face of system safety and reliability concerns, or the result of Force Majeure?

3. Reference: Exhibit C-1-4, paragraphs 4-5 and Exhibit B-3-2. EGD indicates the proposed Section O – Company Responsibility and Liability and the proposed definition of Force Majeure included in the Rate Handbook reflect the general terms and conditions contained Enbridge’s service contracts. Please specifically identify which service contracts are referred to, and any differences between the provisions of those service contracts and the proposed Rate Handbook changes. Please explain any such differences.

4. Reference: Ex. C-1-5. With regard to the proposal to discontinue annual reporting on the Envision project:

(a) Please indicate the costs involved in "the tasks of tracking and reporting benefits" (paragraph 3) of the Envision project.

(b) Please indicate what has changed since February 2008 when EGD agreed to continue Envision reporting through 2014.

5. Reference: Ex. C-1-7. The evidence describes a fee proposed to be charged on in-franchise title transfers. The evidence describes the fee as intended to recover the costs associated with managing a transportation cost debit and credit system intended to ensure that customers engaging in-franchise title transfers involving transfers between the western delivery point and the Ontario delivery point are charged appropriately for transportation costs. 

(a) Please describe the settlement process on a hypothetical in-franchise title transfer between a customer delivering gas at the western transportation point and a customer taking transfer of the gas at the Ontario delivery point, including the transportation charge settlements applicable.

(b) Please clarify whether the proposed 2.5 cent per gigajoule fee is proposed to be charged to customers engaged in load balancing activities entirely within EGD's franchise area (either with other customers or between two or more of their own BGA pools). If the proposed fee is to be charged to such activities, please explain what costs the fee is intended to cover for transactions that do not engage the transportation cost debits/credits described in the evidence.

(c) What is the currently proposed effective date for the in-franchise title transfer fee?

(d) Was a transaction-based in-title transfer fee rather than a volume-based fee considered?  If not, why not?  If it was considered, please provide the reasons for selecting a volume-based fee instead.

6. Reference: Exs. C-1-8 and C-1-10. EGD's proposal to require direct purchase customers to demonstrate firm upstream transportation capacity is explained as being a response to a decrease in EGD direct purchase distribution customers contracting on their own for firm upstream transportation on TCPL. 
(a) What are the main drivers for the recent declines in firm transportation on TCPL's main line?
(b) Do these drivers themselves indicate security of supply implications for EGD's distribution system?
7. Reference: Ex. C-1-8, paragraph 2. The evidence indicates that customers unable to demonstrate firm transportation may be required to use EGD's upstream capacity. 

(a) Please indicate how much firm upstream capacity is currently held by EGD and EGD affiliates which capacity is not currently used to transport gas for system or western T customers.

(b) Please describe how EGD currently manages the firm upstream capacity described in part a.

8. Reference: Exs. C-1-8 and C-1-9. Please provide information on other (non-TCPL) pipeline capacity available to deliver gas to EGD's service territory that is not fully firm contracted, and how such information has been accounted for in determining the need for the proposed requirement for DP customers to evidence firm transportation arrangements.

9. Reference: Ex. C-1-8, paragraph 7. Has EGD undertaken any analysis on the cost impact on customers of the proposed requirement to demonstrate firm upstream transportation? If so, please describe the results of the analysis and provide any available supporting documentation.

10. Reference: Ex. C-1-10, paragraph 5. What is the current cost difference between FT and IT services on TransCanada's Mainline? What would be the aggregate cost of requiring customers to move from an aggregate of 8% to an aggregate of 90% of firm daily delivery obligations contracted for firm transportation?

11. Reference: Ex. C-1-8, paragraphs 6 and 8. Please fully explain the term "design day conditions", including specification of those conditions and the assumptions, including assumptions regarding frequency, underlying them. 

12. Reference: Ex. C-1-8, paragraph 8; Ex. C-1-11, paragraph 3. Please detail the "extreme circumstances" that would have to obtain for EGD's customers to suffer a loss of service (other than a loss of service entailed to interruptible customers upon service interruptions accepted as part of an interruptible service). Please include in the response probability estimates of both frequency and duration for such circumstances, and resulting loss of service. Please indicate any historical experience that EGD has with such types of circumstances.

13. Reference: Ex. C-1-8, paragraph 9. Please explain further the statement: In extreme situations, EGD's ability to institute curtailment in a timely manner could affect TransCanada's ability to meet firm downstream obligations.
14. Reference: Ex. C-1-8, paragraph 10. Please provide a copy of the terms of reference for the report commissioned from Black & Veatch.

15. Reference: Ex. C-1-8, paragraph 11. Please indicate how many of the 40 LDCs researched in Canada and the United States had provisions that allowed for: 

(a) Mandatory assignment of LDC held transport.

(b) Demonstration of firm upstream transportation arrangements.

(c) Both.

16. Reference: Ex. C-1-8, paragraph 11. For the LDCs identified in response 15.(a), please cite the reasons for each such LDC requiring assignment of LDC held transport, providing documentary support for these cited reasons from the respective jurisdictions where possible.

17. Reference: Ex. C-1-9, page 8. Please indicate how many of the LDCs identified in response to 15.(a) and (b) are located in "pipeline constrained areas". Do the report authors consider EGD's franchise territory to be in a "pipeline constrained area"?

18. Reference: Ex. C-1-10, paragraph 9. Please provide more information on the extent to which regulators in other downstream jurisdictions in Eastern Canada and US impose firm transport requirements, recallable rights for utilities and stiff penalties for non-deliveries?

19. Reference: Ex. C-1-10, paragraph 21. Please provide more information on the percentage of firm upstream capacity currently contracted by OTS customers as a group, as opposed to OTS-ABC customers as a group?

20. Reference: Ex. C-1-10, paragraph 26. Please indicate which EGD rate classes the requirement to demonstrate firm upstream transportation could apply to.

21. Reference: Ex. C-1-10, paragraph 27. Does EGD agree that the proposed requirement to demonstrate firm upstream transportation would impair Ontario delivered gas liquidity? If not, why not? Please provide any analysis of such impacts that EGD has  performed or obtained.
22. Reference: Exhibit C-1-10, paragraph 28. In the last bullet point of the referenced paragraph EGD states it may propose further modifications to its tariff provisions if warranted.  What criteria does EGD intend to use to decide if further modifications to its tariff provisions are required?
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